

(ร่าง)



# ข้อบัญญัติตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล้า  
อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

# คำแถลงงบประมาณ

## ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

เรียน ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้าอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า จึงขอแถลงให้ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้าทุกท่าน ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้

### 1. สถานะการคลัง

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า ได้ประมาณการรายรับไว้ จำนวน 72,000,000 บาท (**เจ็ดสิบล้านบาทถ้วน**) โดยในส่วนของรายได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลจัดเก็บเอง จะได้ปรับปรุงการจัดเก็บให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และในส่วนของงบประมาณรายจ่ายได้กำหนดวงเงินรายจ่ายไว้ จำนวน 72,000,000 บาท (**เจ็ดสิบล้านบาทถ้วน**) ซึ่งคาดว่าจะสามารถไปจัดทำบริการสาธารณะด้านต่างๆ ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ซึ่งการจัดทำงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า เป็นการจัดทำงบประมาณ แบบสมดุล (รายจ่ายเท่ากับรายรับ) มีสถานะการคลัง ดังนี้

- |                                    |                         |
|------------------------------------|-------------------------|
| (1) ยอดเงินสะสมที่สามารถนำมาใช้ได้ | จำนวน 9,896,389.32 บาท  |
| (2) บัญชีเงินทุนสำรองเงินสะสม      | จำนวน 10,541,960.74 บาท |

### 2. การบริหารงบประมาณในปีที่ผ่านมาและปีปัจจุบัน

ในปีงบประมาณที่ผ่านมา แม้ว่ารายรับขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า จะมีจำนวนจำกัดเมื่อเปรียบเทียบกับภารกิจต่างๆ ที่จะต้องดำเนินการ เพื่อให้บริการแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดก็ตาม แต่องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า ก็สามารถดำเนินกิจการตามที่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ครบถ้วนทุกรายการ ดังนี้

- (1) รายรับจริง ในปีงบประมาณ 2564 ทั้งสิ้น จำนวน 74,340,542.43 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	226,429.33 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต	285,712.50 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	131,087.45 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	465,523.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	182,762.12 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	30,094,429.82 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	42,954,598.21 บาท

- (2) รายจ่ายจริง ในปีงบประมาณ 2564 ทั้งสิ้น จำนวน 65,878,930.80 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	23,235,929.96 บาท
งบบุคลากร	20,461,838.05 บาท
งบดำเนินการ	13,624,461.61 บาท
งบลงทุน	4,441,775.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	4,114,931.18 บาท

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) ตั้งไว้รวม 15,479,530 บาท

งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตั้งไว้ 11,784,670 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 8,825,170 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) (5210000) ตั้งไว้รวม 2,600,280 บาท แยกเป็น

1.1.1 ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก (5210100) ตั้งไว้ 532,080 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 21,120 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 253,440 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน เดือนละ 11,610 บาท ต่อคน ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 278,640 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.2 ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก (5210200) ตั้งไว้ 45,600 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 22,800 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 950 บาท ต่อคน ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 22,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.3 ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (5210300) ตั้งไว้ 45,600 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 22,800 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน เดือนละ 950 บาท ต่อคน ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 22,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.4 ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (5210400) ตั้งไว้ 90,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 1.1.5 ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5210600)

ตั้งไว้ 1,886,280 บาท

(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,610 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 139,320 บาท

(2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 114,000 บาท

(3) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 17 คน เดือนละ 7,560 บาท ต่อคน ต่อเดือน  
จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 1,542,240 บาท

(4) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 90,720 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 1.2 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 6,224,890 บาท แยกเป็น

#### 1.2.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 2,160,810 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล รายละเอียด ดังนี้

(1.1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา เดือนละ 59,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 714,000 บาท

(1.2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา เดือนละ 39,080 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 468,960 บาท

(1.3) หัวหน้าสำนักปลัด 1 อัตรา เดือนละ 40,900 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 490,800 บาท

(1.4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา เดือนละ 29,610 บาท

เป็นเงิน 29,610 บาท

(1.5) นักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา เดือนละ 29,610 บาท

เป็นเงิน 29,610 บาท

(1.6) นิติกร 1 อัตรา เดือนละ 29,610 บาท

เป็นเงิน 29,610 บาท

(1.7) นักวิชาการเกษตร 1 อัตรา เดือนละ 29,610 บาท

เป็นเงิน 29,610 บาท

(1.8) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(1.9) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(1.10) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา เดือนละ 26,580 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 318,960 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 1.2.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (5220200) ตั้งไว้ 47,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) และเงิน  
เพิ่มอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล รายละเอียด ดังนี้

(1) หัวหน้าสำนักงานปลัด 1 อัตรา เดือนละ 920 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 11,040 บาท

(2) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(3) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(4) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา เดือนละ 2,690 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 32,280 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 1.2.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และ ค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล รายละเอียด ดังนี้

(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา เดือนละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 168,000 บาท

(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(3) หัวหน้าสำนักงานปลัด 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 1.2.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 3,523,560บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา เดือนละ 22,020 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 264,240 บาท

(2) ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา เดือนละ 21,200 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 254,400 บาท

(3) ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 1 อัตรา เดือนละ 18,300 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 219,600 บาท

(4) ผู้ช่วยนิติกร 1 อัตรา เดือนละ 15,920 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 191,040 บาท

(5) ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 1 อัตรา เดือนละ 18,450 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 221,400 บาท

(6) ผู้ช่วย จนท.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา เดือนละ 14,190 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 170,280 บาท

(7) ผู้ช่วย จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา เดือนละ 10,190 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 122,280 บาท

(8) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 13,200 บาท จำนวน 12 เดือน

- (9) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 158,400 บาท
- (10) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 9,780 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,960 บาท
- (11) พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ 1 อัตรา เดือนละ 14,300 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 117,360 บาท
- (12) คนงานทั่วไป 14 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 171,600 บาท
- เป็นเงิน 1,512,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 1.2.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 241,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียดดังนี้

- (1) ผู้ช่วย จนท.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
- (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 100 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,200 บาท
- (3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
- (4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
- (5) คนงานทั่วไป 14 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 2,850,100 บาท

### 2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 612,000 บาท

#### 2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5310100)

ตั้งไว้ 550,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ ประชาคมหมู่บ้าน หรือบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งเป็นกรรมการตรวจการจ้างงาน ก่อสร้าง, งานควบคุมงานก่อสร้าง หรือจัดซื้อจัดจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล คนละ/ ครั้งละ ไม่เกิน 250 บาท/วัน

เป็นเงิน 50,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

เป็นเงิน 500,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหาร

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.1.3 ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310100) ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนดไว้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.2 หมวดค่าใช้สอย (5320000) ตั้งไว้รวม 1,020,000 บาท

### 2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 500,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างเหมาบุคคลในการจัดทำงาน โครงการหรือกิจกรรมต่าง ๆ ในองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ปฏิบัติหน้าที่หรืองานเฉพาะด้านในองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารต่างๆ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าเย็บเข้าปกเอกสาร ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาและรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ อันเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบล

เป็นเงิน 400,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา (เช่า) เครื่องถ่ายเอกสารประจำสำนักงาน เพื่อใช้ในกิจการงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 15,000 แผ่น / เดือน โดยกำหนดเช่าเป็นรายเดือน เดือนละ 5,000 บาท / เครื่อง จำนวน 1 เครื่อง ระยะเวลา 12 เดือน

เป็นเงิน 60,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาส่วนราชการหรือหน่วยงานอื่น ๆ ในการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนต่อการให้บริการ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(4) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา/ค่าธรรมเนียมรายปีในการจัดทำเว็บไซต์ เพื่อเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (3520200) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าใช้จ่ายงานรัฐพิธี พิธีทางศาสนา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายงานรัฐพิธี งานพิธีสำคัญทางศาสนา งานรับเสด็จ งานพิธีการต่าง ๆ งานกิจกรรมวันสำคัญของราชการ ฯลฯ

- ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ฯลฯ

- ค่าใช้จ่ายในการประชุม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรอง การประชุมเวทีประชาคมขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า การประชุมประจำเดือนของผู้นำชุมชน การประชุมประชาคมระดับตำบลหรือ คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)



### 2.2.3 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 440,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ฯลฯ

เป็นเงิน 20,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆ หรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 20,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำงานหรือโครงการตามแนวนโยบายของรัฐบาลหรือหนังสือสั่งการ เช่น โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ โครงการตามพระราชเสาวนีย์ กิจกรรมเทิดพระเกียรติฯ โครงการป้องกันแก้ไขปัญหาเสพติด ฯลฯ

เป็นเงิน 100,000 บาท

(4) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม และกฎหมายเบื้องต้น ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เพื่อพัฒนานำไปสู่การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(5) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพของบุคลากรท้องถิ่นเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

เป็นเงิน 10,000 บาท

(6) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมตามมาตรการภายในเพื่อส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกันการทุจริต เช่น มาตรการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะ มาตรการให้ผู้มีส่วนได้เสียมีส่วนร่วม มาตรการความโปร่งใสในการจัดซื้อจัดจ้าง มาตรการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริต มาตรการป้องกันการรับสินบน มาตรการป้องกันการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนกับผลประโยชน์ส่วนร่วม มาตรการตรวจสอบการใช้ดุลยพินิจ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการออกพื้นที่ในการจัดทำประชาคมหมู่บ้าน เพื่อรับทราบถึงปัญหาความเดือดร้อน และความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง โดยนำโครงการเข้ามาบรรจุเพื่อจัดทำแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น อีกทั้งเป็นการบูรณาการร่วมกันระหว่างชุมชน หน่วยงานราชการ และหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้าเป็นหน่วยงานอำนวยการ ภายใต้กรอบแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาจังหวัด ฯลฯ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 ฯลฯ

เป็นเงิน 10,000 บาท

(9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

เป็นเงิน 20,000 บาท

(10) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเชิดชูเกียรติข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ผู้มีคุณธรรม จริยธรรม และความโปร่งใส ในการปฏิบัติราชการและให้บริการประชาชนดีเด่น

เป็นเงิน 10,000 บาท

(11) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทัศนศึกษาดูงานให้กับสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
สุ่มเส้า คณะผู้บริหาร ผู้นำชุมชน อสม. เป็นต้น เพื่อพัฒนาศักยภาพของบุคลากรท้องถิ่น

เป็นเงิน 100,000 บาท

(12) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทัศนศึกษาดูงานให้กับพนักงานส่วนตำบล ข้าราชการครู พนักงานจ้าง ผู้ดูแล  
เด็ก ฯลฯ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 100,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 2.2.4 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด  
เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้รวม 508,100 บาท

##### 2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (5330100) ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน หรือที่เป็นวัสดุโดยสภาพ มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อม  
สิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, ธงชาติไทย, ธงตราสัญลักษณ์  
 ฯลฯ รวมทั้งวัสดุสำนักงานที่มีอายุการใช้งานเกิน 1 ปี เพื่อใช้ในกิจการงานและการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การบริหาร  
ส่วนตำบลสุ่มเส้า (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

##### 2.3.2 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 368,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อใช้ในยานพาหนะขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า  
รายละเอียดดังนี้

(1) รถยนต์นั่งธรรมดา เครื่องยนต์ดีเซล โดยแยกเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิง ไม่เกิน 35,200 บาท/คัน/ปี  
และค่าวัสดุหล่อลื่นยานพาหนะ ไม่เกิน 2,000 บาท/คัน/ปี รวมเป็นเงิน 37,200 บาท/คัน/ปี จำนวน 3 คัน

เป็นเงิน 111,600 บาท

(2) รถยนต์บรรทุกเครื่องยนต์ดีเซล ขนาดบรรทุกมากกว่า 1 ตัน หรือชนิดมากกว่า 4 ล้อ ขึ้นไป และ  
รถยนต์บรรทุกเครื่องยนต์เบนซิน ขนาดบรรทุกมากกว่า 1 ตัน โดยแยกเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิง ไม่เกิน 41,900 บาท/คัน/ปี  
และค่าวัสดุหล่อลื่นยานพาหนะ ไม่เกิน 3,800 บาท/คัน/ปี รวมเป็นเงิน 45,700 บาท/คัน/ปี จำนวน 5 คัน

รวมเป็นเงิน 228,500 บาท

(3) รถจักรยานยนต์ เครื่องยนต์เบนซินแก๊สโซฮอล์ออกเทน 95 โดยแยกเป็น ค่าวัสดุเชื้อเพลิง ไม่เกิน  
3,300 บาท/คัน/ปี และค่าวัสดุหล่อลื่นยานพาหนะ ไม่เกิน 300 บาท/คัน/ปี รวมเป็นเงิน 3,600 บาท/คัน/ปี จำนวน 5 คัน

รวมเป็นเงิน 18,000 บาท

(4) ค่าน้ำมัน/ค่าหัวเชื้อ สำหรับเครื่องตัดหญ้าขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

##### 2.3.3 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณา เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรม และงานอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไวเนล, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร , คัดเอาท์ ฯลฯ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **2.3.4 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 60,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (printer) เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องแฟกซ์ อุปกรณ์สายเชื่อมต่อในระบบเครือข่าย ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่สำนักปลัด (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **2.3.5 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) ตั้งไว้ 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่น ไมค์ลอย กล้องรับสัญญาณ กล้องสำหรับเก็บชุด ไมค์ ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานองค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### **2.4 ค่าสาธารณูปโภค (5340000) ตั้งไว้รวม 710,000 บาท**

#### **2.4.1 ประเภทค่าไฟฟ้า (340100) ตั้งไว้ 600,000 บาท**

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน หอประชุม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ระบบประปาหมู่บ้านที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ

**เป็นเงิน 500,000 บาท**

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า หมู่ 5 บ้านหนองบัวบาน ตำบลสุเม็ล

**เป็นเงิน 100,000 บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **2.4.2 ประเภทค่าบริการโทรศัพท์ (5340300) ตั้งไว้ 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ของสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสุเม็ล เพื่อใช้ในการติดต่อราชการกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และงานด้านอื่นๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **2.4.3 ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (5340500) ตั้งไว้ 100,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับสัญญาณและระบบโปรแกรมต่างๆ (Software TOT Easy Log) และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพของระบบสารสนเทศ ระบบสัญญาณความเร็ว และระบบการสื่อสารให้รวดเร็วยิ่งขึ้น

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

3. งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 28,000 บาท

3.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้รวม 28,000 บาท

3.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200) ตั้งไว้ 28,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการบริหารจัดการระบบสารบัญญอิเล็กทรอนิกส์ ให้กับสำนักงานท้องถิ่นจังหวัดอุดรธานี ประจำปี 2566

เป็นเงิน 3,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่อำเภอเพ็ญ ในการจัดงานเฉลิมฉลองเนื่องในวันสำคัญของชาติ หรือการจัดงานรัฐพิธีสำคัญต่างๆ

เป็นเงิน 5,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่อำเภอเพ็ญเกี่ยวกับงานศูนย์ยาเสพติด ฯลฯ

เป็นเงิน 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

4. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 81,400 บาท

4.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 81,400 บาท

4.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 50,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เป็นแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง มีระบบฟอกอากาศ ขนาด 9,000 บีทียู ราคารวมค่าติดตั้ง จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท

เป็นเงิน 45,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

4.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 31,400 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ขนาดจอไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว เพื่อใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 22,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 7,500 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 1,900 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานทั่วไป (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

งานบริหารงานคลัง (00113) ตั้งไว้ 3,694,860 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 2,758,660 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 2,758,660 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 1,360,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองคลัง 1 อัตรา เดือนละ 39,080 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 468,960 บาท

(2) นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 1 อัตรา เดือนละ 34,680 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 416,160 บาท

(3) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ 1 อัตรา เดือนละ 33,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 396,000 บาท

(4) เจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(5) นักวิชาการพัสดุ 1 อัตรา เดือนละ 29,610 บาท

เป็นเงิน 29,610 บาท

(6) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (5220200) ตั้งไว้ 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล รายละเอียด ดังนี้

(1) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(2) เจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 1,292,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี 1 อัตรา เดือนละ 18,260 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 219,120 บาท

(2) ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา เดือนละ 18,260 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 219,120 บาท

- (3) ผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ 1 อัตรา เดือนละ 18,250 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 219,000 บาท
- (4) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 9,850 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 118,200 บาท
- (5) ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง 1 อัตรา เดือนละ 16,070 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 192,840 บาท
- (6) พนักงานจตมาตรวัดน้ำ 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 108,000 บาท
- (7) คนงานทั่วไป 2 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 216,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 1.1.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

- (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 24,000 บาท
- (2) พนักงานจตมาตรวัดน้ำ 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 12,000 บาท
- (3) คนงานทั่วไป 2 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 24,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 840,000 บาท

### 2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 50,000 บาท

#### 2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งจากองค์การบริหารส่วนตำบล ให้ปฏิบัติราชการในกรณีเร่งด่วนนอกเวลาราชการ และ/หรือในวันหยุดราชการตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ของกองคลัง ผู้มีสิทธิพึงเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.2 หมวดค่าใช้สอย (5320000) ตั้งไว้รวม 570,000 บาท

#### 2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างทำสิ่งพิมพ์ เย็บหนังสือหรือเช่าเล่มเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างทำแผ่นพับ ค่าโฆษณาเผยแพร่ ฯลฯ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 470,000 บาท

(6) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ของ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง ฯลฯ

เป็นเงิน 100,000 บาท

(7) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับกรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆ หรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างของ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 100,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานการจัดทำโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

เป็นเงิน 20,000 บาท

(4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานการจัดทำโครงการสำรวจเพื่อจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

เป็นเงิน 100,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

เป็นเงิน 150,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้ 200,000 บาท

### 2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (5330100) ตั้งไว้ 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน หรือที่เป็นวัสดุโดยสภาพ มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ ฯลฯ รวมทั้งวัสดุสำนักงานที่มีอายุการใช้งานเกิน 1 ปี เพื่อใช้ในกิจการงานและการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.2 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (5330300) ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน แก้วน้ำ ไม้กวาด เข่ง น้ำตม ฯลฯ เพื่อใช้ในหน่วยงาน และไว้บริการประชาชนที่มาติดต่อราชการกับองค์การบริหารส่วนตำบล

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.3 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (printer) เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องแฟกซ์ อุปกรณ์สายเชื่อมต่อในระบบเครือข่าย ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่ของกองคลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)

งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.4 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณาการจัดเก็บภาษี เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรมและงานอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไว้นิล, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร , คัดเอาท์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.4 หมวดค่าสาธารณูปโภค (5340000) ตั้งไว้ 20,000 บาท

#### 2.4.1 ประเภทค่าไปรษณีย์ (5340400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าจัดส่งเอกสาร ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00113) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 3. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 96,200 บาท

#### 3.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 96,200 บาท

##### 3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 57,800 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน บุนวม มีเท้าแขนและล้อเลื่อน จำนวน 12 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 30,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ขนาด 2 บาน จำนวน 4 หลัง ๆ ละ 5,700 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 22,800 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน จำนวน 1 หลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

##### 3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 38,400 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล ขนาดจอไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 22,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 7,500 บาท

(8) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขนาด A4 Network จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 8,900 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)  
งานบริหารงานคลัง (00111) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)



แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) ตั้งไว้รวม 1,080,000 บาท

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) ตั้งไว้ 1,080,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 1,080,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 950,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 950,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดทำโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพื่อจัดตั้งประจำตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 200,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดทำโครงการฝึกอบรมทีมกู้ชีพกู้ภัย (OTOS) ตามโครงการหนึ่งตำบลหนึ่งทีมกู้ชีพกู้ภัย

เป็นเงิน 30,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกซ้อมแผนดับเพลิงในสถานประกอบการ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(4) เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า ในเขตพื้นที่ตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 20,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน และการเสริมสร้างวินัยจราจร/เสริมสร้างวินัยจราจรในสถานศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ “เยาวชนพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด” ในสถานศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท

(8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน และการเสริมสร้างวินัยจราจรสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เป็นเงิน 30,000 บาท

(9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 30,000 บาท

(10) เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการให้กับผู้ที่มาปฏิบัติหน้าที่ ประจำศูนย์บริการช่วยเหลือประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ และช่วงเทศกาลสงกรานต์

เป็นเงิน 200,000 บาท

(11) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ที่มาปฏิบัติหน้าที่ประจำศูนย์บริการช่วยเหลือประชาชน (ศูนย์กู้ชีพ - กู้ภัย)

เป็นเงิน 340,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**1.2 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้รวม 130,000 บาท**

**1.2.1 ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย (5331200) ตั้งไว้ 60,000 บาท**

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดดับเพลิงให้กับทีมกู้ชีพกู้ภัย และชุดเครื่องแบบให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด) เป็นเงิน **30,000 บาท**

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉิน ให้กับเจ้าหน้าที่กู้ชีพ-กู้ภัย สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน

**เป็นเงิน 30,000 บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**1.2.2 ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง (5331600) ตั้งไว้ 50,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง สำหรับใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า เช่น หัวฉีดน้ำดับเพลิง, รองเท้าดับเพลิง, สายส่งน้ำดับเพลิง, ข้อต่อสายส่งน้ำดับเพลิง, ข้อต่อท่อทางจ่ายน้ำดับเพลิง, ฝาปิดท่อทางจ่ายน้ำออก, ข้อต่อทางแยกน้ำ, และน้ำยาดับเพลิง, ยางรถยนต์, วิทยุ icom ติดรถดับเพลิง ฯลฯ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**1.2.3 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือวัสดุการแพทย์ (5330900) ตั้งไว้ 20,000 บาท**

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า เช่น ถุงมือ น้ำเกลือ สำลี ผ้าปิดจมูก เทปใสสำหรับใช้แต่งแผล แอมโมเนีย ผ้าพันแผลแบบยืดหยุ่น ไม้พันสำลี ฯลฯ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริหารทั่วไป (00100) แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (00123) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

แผนงานการศึกษา (00210) ตั้งไว้ 15,099,024 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตั้งไว้ 6,687,624 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 6,343,624 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 6,343,624 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 3,228,864 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล เป็นเงิน 285,540 บาท รายละเอียด ดังนี้

(1.1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา) 1 อัตรา เดือนละ 36,300 บาท

เป็นเงิน 36,300 บาท

(1.2) นักวิชาการศึกษา 1 อัตรา เดือนละ 20,770 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 249,240 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ สำหรับข้าราชการครูชำนาญการ (คศ.2) และ ครู (คศ.1) จำนวน 8 อัตรา เป็นเงิน 2,943,324 บาท รายละเอียด ดังนี้

(2.1) ครู (คศ.2) (ศพด.วัดโพธิ์ชุมพัฒนาราม) 1 อัตรา เดือนละ 32,436 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 389,232 บาท

(2.2) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านดงยาง) 1 อัตรา เดือนละ 31,774 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 381,288 บาท

(2.3) ครู (คศ.2) (ศพด.บ้านหนองนาไฮ) 1 อัตรา เดือนละ 31,834 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 382,008 บาท

(2.4) ครู (คศ.2) (ศพด.บ้านห้วยวังโดน) 1 อัตรา เดือนละ 24,057 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 288,684 บาท

(2.5) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.วัดศรีบุญเรือง) 1 อัตรา เดือนละ 32,406 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 388,872 บาท

(2.6) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านดงปอ) 1 อัตรา เดือนละ 31,464 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 377,568 บาท

(2.7) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านหนองบัวบาน) 1 อัตรา เดือนละ 29,372 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 352,464 บาท

(2.8) ครู (คศ.1) (ศพด.บ้านแพงศรี) 1 อัตรา เดือนละ 31,934 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 383,208 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.2 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 2,594,760 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป เป็นเงิน 568,320 บาท รายละเอียด ดังนี้

(1.1) ผู้ดูแลเด็ก (ศพด.วัดศรีบุญเรือง) 1 อัตรา เดือนละ 14,020 บาท จำนวน 12 เดือน

- เป็นเงิน 168,240 บาท
- (1.2) ผู้ดูแลเด็ก (ศพด.บ้านหนองนาโฮ) 1 อัตรา เดือนละ 13,840 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 166,080 บาท
- (1.3) ผู้ดูแลเด็ก (ศพด.บ้านดงยาง) 1 อัตรา เดือนละ 10,500 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 126,000 บาท
- (1.4) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) (ศพด.บ้านหนองนาโฮ) 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 108,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

- (2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  
2,026,440 บาท รายละเอียด ดังนี้ เป็นเงิน
- (2.1) ผู้ช่วยนักวิชาการการศึกษา 1 อัตรา เดือนละ 21,780 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 261,360 บาท
- (2.2) ผู้ช่วยนักวิชาการวัฒนธรรม 1 อัตรา เดือนละ 18,660 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 223,920 บาท
- (2.3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 11,430 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 137,160 บาท
- (2.4) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 11 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 1,188,000 บาท
- (2.5) คนงานทั่วไป 1 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 108,000 บาท
- (2.6) นักการภารโรง 1 อัตรา อัตราเดือนละ 9,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 108,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 216,000 บาท

- (1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  
36,000 บาท รายละเอียด ดังนี้ เป็นเงิน
- (1.1) ผู้ดูแลเด็ก (ศพด.บ้านดงยาง) 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 24,000 บาท
- (1.2) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) (ศพด.บ้านหนองนาโฮ) 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 12,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

- (2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  
180,000 บาท รายละเอียด ดังนี้ เป็นเงิน
- (2.1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 24,000 บาท
- (2.2) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) 11 อัตรา อัตราเดือนละ 1,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 132,000 บาท
- (2.3) คนงานทั่วไป 1 อัตรา อัตราเดือนละ 1,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 12,000 บาท

(2.4) นักการภารโรง 1 อัตรา อัตราเดือนละ 1,000 บาท / คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 12,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 1.1.4 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 1.1.5 ประเภทเงินวิทยฐานะ (5220400) ตั้งไว้ 294,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ สำหรับข้าราชการครูชำนาญการ (คศ.2) รายละเอียด ดังนี้

(2.1) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านดงยาง) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2.2) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.วัดศรีบุญเรือง) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2.3) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านแพงศรี) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2.4) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านดงปอ) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2.5) ครูชำนาญการ (คศ.2) (ศพด.บ้านหนองบัวบาน) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2.6) ครู (คศ.2) (ศพด.วัดโพธิ์ชุมพัฒนาราม) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2.7) ครู (คศ.2) (ศพด.บ้านหนองนาโฮ) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 302,000 บาท

### 2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 62,000 บาท

#### 2.1.1 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการครูชำนาญการ (คศ.2) และ ครู (คศ.1) ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

#### 2.1.2 ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310100) ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนดไว้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.2 หมวดค่าใช้สอย (5320000) ตั้งไว้ 130,000 บาท

### 2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างเหมาบุคคลในการปรับปรุง ซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 8 ศูนย์ ในกรณีที่อาคารหรือบริเวณสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกิดการชำรุดเสียหายไปตามสภาพอายุงาน

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 90,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆ หรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

**เป็นเงิน 20,000 บาท**

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ ในการเข้ารับการอบรม สัมมนาของหน่วยงานราชการต่างๆ หรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ

**เป็นเงิน 20,000 บาท**

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการช่วยเหลือเด็กนักเรียนนักศึกษาภายในเขตตำบลสุเม็ล ในช่วงปิดภาคเรียน เช่น ค่าจ้าง, ค่าตอบแทน, ค่าเบี้ยเลี้ยง หรือค่าจ้างในการจัดทำกิจกรรมต่างๆ

**เป็นเงิน 50,000 บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ และค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้ 110,000 บาท

### 2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน และสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุคงทนถาวร เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, สมุด ขาตั้งพระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.2 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้นเตอร์, พงหมึก, ลูกกลิ้ง, แท่นหมึก, แผ่นบันทึกข้อมูล ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.3 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณา เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรม และงานอื่นๆ ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไว้นิล, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร, คัดเอาท์ ฯลฯ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.4 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เพื่อนำมาใช้ในงานซ่อมแซมไฟฟ้าสำหรับอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุเมสैया เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 2.3.5 ประเภทวัสดุก่อสร้าง (5330600) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์ประปา เช่น สี ค้อน ข้อมือ กาว เทปพันเกลียว ท่อพีวีซี ไม้แปรรูปต่างๆ กระเบื้องมุงหลังคา เหล็กชนิดต่างๆ ฯลฯ เพื่อนำมาใช้ในงานซ่อมบำรุงอาคารและสถานที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุเมสैया (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 3. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 42,000 บาท

### 3.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 42,000 บาท

#### 3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาดใบพัดไม่ต่ำกว่า 16 นิ้ว จำนวน 8 ตัว (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล ขนาดจอไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตั้งไว้ 8,411,400 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 4,660,800 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 2,310,400 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 420,325 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าของรางวัล ค่าอาหารและค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ฯลฯ

เป็นเงิน 50,000 บาท

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน “โครงการจัดนิทรรศการแสดงผลการเรียนการสอนและผลงานเด็กปฐมวัย” เพื่อให้เด็กปฐมวัยและผู้ปกครอง มีความภาคภูมิใจในความสำเร็จของผลการเรียนที่ผ่านมาของเด็กปฐมวัย และส่งเสริมให้เด็กเกิดแรงบันดาลใจใฝ่เรียนรู้ เรียนรู้แลกเปลี่ยนระหว่างครูผู้ดูแลเด็ก และส่งเสริมให้เด็กเรียนรู้ถึงการแสดงออกทางด้านความคิดและสติปัญญา เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ฯลฯ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม สำหรับเด็กและเยาวชนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 20,000 บาท

(4) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบสำหรับอาหารกลางวัน ประเภทอาหารเสริมตามหลักโภชนาการให้ครบ 5 หมู่ เช่น ไอโอดีน ผลไม้ ให้แก่เด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า ทั้ง 8 ศูนย์ อัตราคนละ 5 บาท ต่อคนต่อวัน จำนวน 245 วัน โดยจำนวนเด็กนักเรียนทั้งหมด 237 คน

เป็นเงิน 290,325 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ประเภทโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ตั้งไว้ 1,890,075 บาท

(1) โครงการอาหารกลางวันสำหรับสนับสนุนให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด ทั้ง 8 ศูนย์ จำนวน 237 คน ในอัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 1,219,365 บาท แยกเป็น

(1.1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนาโฮ-โนนสะอาด จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 47 คน เป็นเงิน 241,815 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 59,220 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 59,220 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 59,220 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 64,155 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวบาน จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 24 คน เป็นเงิน 123,480 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 30,240 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 30,240 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน



งวดที่ 3	เป็นเงิน 30,240 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 32,760 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงยาง จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 34 คน

**เป็นเงิน 174,930 บาท** โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 42,840 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 42,840 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 42,840 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 46,410 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแพงศรี จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 11 คน

**เป็นเงิน 56,595 บาท** โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 13,860 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 13,860 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 13,860 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 15,015 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยวังโตน จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 16 คน

**เป็นเงิน 82,320 บาท** โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 20,160 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 20,160 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 20,160 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 21,840 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงปอ จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 26 คน

**เป็นเงิน 133,770 บาท** โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 32,760 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 32,760 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 32,760 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 35,490 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.7) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชุมพัฒนาราม จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 44 คน

**เป็นเงิน 226,380 บาท** โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 55,440 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 55,440 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 55,440 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 60,060 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(1.8) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบุญเรือง จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 35 คน

**เป็นเงิน 180,075 บาท** โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 60 วัน

งวดที่ 3	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 60 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 47,775 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 65 วัน

(2) โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วน-ตำบลสุ่มเส้า ทั้ง 8 ศูนย์ (ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว) จำนวน 237 คน

เป็นเงิน 402,900 บาท

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (อายุ 3 – 5 ปี) องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า  
เป็นเงิน 267,810 บาท

(3.1) ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 237 คน

เป็นเงิน 47,400 บาท

(3.2) ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 237 คน

เป็นเงิน 47,400 บาท

(3.3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 237 คน

เป็นเงิน 71,100 บาท

(3.4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 237 คน

เป็นเงิน 101,910 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปที่กำหนดวัตถุประสงค์ ที่เคยจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.2 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้รวม 2,350,400 บาท

1.2.1 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (5330300) ตั้งไว้ 2,350,400 บาท

(1) โครงการอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า จำนวน 7 โรงเรียน นมบรรจุกล่อง กล่องละ 8 บาทจำนวนเด็ก 893 คน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 1,857,440 แยกเป็น

(1.1) โรงเรียนสุ่มเส้าวิทยา จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 252 คน

เป็นเงิน 524,160 บาท

(1.2) โรงเรียนบ้านหนองนาไฮ-โนนสะอาด จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 177 คน

เป็นเงิน 368,160 บาท

(1.3) โรงเรียนบ้านดงปอ จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 95 คน

เป็นเงิน 197,600 บาท

(1.4) โรงเรียนบ้านหนองบัวบาน จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 61 คน

เป็นเงิน 126,880 บาท

(1.5) โรงเรียนบ้านดงยางวังโตนวิทยา จำนวนนักเรียน ไม่น้อยกว่า 161 คน

เป็นเงิน 334,880 บาท

(1.6) โรงเรียนบ้านหนองแสนตอโนนสร้างคำ จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 105 คน

เป็นเงิน 218,400 บาท

(1.7) โรงเรียนบ้านแพงศรี จำนวนนักเรียนไม่น้อยกว่า 42 คน

เป็นเงิน 87,360 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับ  
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(2) โครงการอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า  
ทั้ง 8 ศูนย์ นมบรรจุกล่อง กล่องละ 8 บาท จำนวนเด็ก 237 คน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 492,960 บาท  
แยกเป็น

(2.1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนาโฮ - โนนสะอาด จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 47 คน

เป็นเงิน 97,760 บาท

(2.2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวบาน จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 24 คน

เป็นเงิน 49,920 บาท

(2.3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงยาง จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 34 คน

เป็นเงิน 70,720 บาท

(2.4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแพงศรี จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 11 คน

เป็นเงิน 22,880 บาท

(2.5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยวังโตน จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 16 คน

เป็นเงิน 33,280 บาท

(2.6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงปอ จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 26 คน

เป็นเงิน 54,080 บาท

(2.7) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชุมพัฒนาราม จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 44 คน

เป็นเงิน 91,520 บาท

(2.8) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศรีบุญเรือง จำนวนเด็กนักเรียนไม่น้อยกว่า 35 คน

เป็นเงิน 72,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับ  
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

2. งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 3,750,600 บาท

2.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้รวม 3,750,600 บาท

2.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200) ตั้งไว้ 3,750,600 บาท

โครงการอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในสังกัดสำนักงาน  
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า จำนวน 7 โรงเรียน จำนวนเด็ก 893 คน  
ในอัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 3,750,600 แยกเป็น

(1) โรงเรียนสุ่มเส้าวิทยา จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 252 คน

เป็นเงิน 1,058,400 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 264,600 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 264,600 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 264,600 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 264,600 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

(2) โรงเรียนบ้านหนองนาไฮ - โนนสะอาด จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 177 คน

เป็นเงิน 743,400 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 185,850 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 185,850 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 185,850 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 185,850 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

(3) โรงเรียนบ้านดงปอ จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 95 คน

เป็นเงิน 399,000 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 99,750 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 99,750 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 99,750 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 99,750 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

(4) โรงเรียนบ้านหนองบัวบาน จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 61 คน

เป็นเงิน 256,200 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 64,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 64,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 64,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 64,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

(5) โรงเรียนบ้านดงยางวังโตนวิทยา จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 161 คน

เป็นเงิน 676,200 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 169,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 169,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 169,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 169,050 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

(6) โรงเรียนบ้านหนองแสนตอ-โนนสร้างคำ จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 105 คน

เป็นเงิน 441,000 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 110,250 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 110,250 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 110,250 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 110,250 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

(7) โรงเรียนบ้านแพงศรี จำนวนเด็กไม่น้อยกว่า 42 คน

เป็นเงิน 176,400 บาท โดยทำการเบิกจ่ายดังนี้

งวดที่ 1	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 2	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 2/2565)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 3	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน
งวดที่ 4	เป็นเงิน 44,100 บาท	(ภาคเรียนที่ 1/2566)	จำนวน 50 วัน

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับ  
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

แผนงานสาธารณสุข (00220) ตั้งไว้รวม 2,438,120 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (0000221) ตั้งไว้ 2,438,120 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 663,220 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 663,220 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 36,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุข) 1 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.2 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 580,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยนักวิชาการสุขาภิบาล 1 อัตรา เดือนละ 21,410 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 256,920 บาท

(2) คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 324,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

1.1.4 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมสุขภาพและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุข) 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 1,352,000 บาท

2.1 หมวดค่าใช้สอย (5320000) ตั้งไว้รวม 1,002,000 บาท

2.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 1,002,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆหรือที่หน่วยงานอื่น จัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน ตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 30,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการดำเนินการตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน ในเขต รับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 50,000 บาท

(4) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการบริหารจัดการในกระบวนการสอบสวนโรคของทีมสอบสวนโรค เคลื่อนที่เร็ว SRRT ระดับตำบล เมื่อเกิดโรคระบาดขึ้นในเขตตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เรื่องสุขาภิบาลอาหารให้แก่ผู้ประกอบการร้านค้าจำหน่ายอาหาร แผงลอยจำหน่ายอาหาร และผู้จำหน่ายอาหารในตลาดในเขตพื้นที่ตำบลสุ่มเส้า โดยร่วมกับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลสุ่มเส้าและโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองแสนตอ

เป็นเงิน 20,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมพัฒนาคุณภาพด้านการป้องกันและควบคุมโรคแก่แกนนำ สุขภาพตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมพัฒนาคุณภาพด้านการส่งเสริมสุขภาพแก่แกนนำสุขภาพ ตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคติดเชื้อ ไวรัสโคโรนา (covid - 19)

เป็นเงิน 20,000 บาท

(9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านทันตสุขภาพในกลุ่มผู้สูงอายุ

เป็นเงิน 10,000 บาท

(10) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านโภชนาการในกลุ่มหญิงตั้งครรภ์

เป็นเงิน 10,000 บาท

(11) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้แก่ประชาชนในการป้องกันโรคติดต่อตามฤดูกาล

เป็นเงิน 10,000 บาท

(12) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันโรคที่เกิดจากแมลงเป็นพาหะนำ โรค

เป็นเงิน 10,000 บาท

(13) โครงการอบรมฝึกทักษะเสริมเกราะเหล็กป้องกันเด็กจมน้ำแก่นักเรียนในสถานศึกษา

เป็นเงิน 30,000 บาท

(14) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านอาชีพอนามัยในกลุ่มวัยทำงาน

เป็นเงิน 10,000 บาท

(15) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการออกกำลังกายทุกวันพุธ

เป็นเงิน 20,000 บาท

(16) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการรณรงค์ล้างส้วมพร้อมกัน รับวันสงกรานต์

เป็นเงิน 10,000 บาท

- (17) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการทำความสะอาดครั้งใหญ่ (Big Cleaning Day) ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (18) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการจัดการขยะอินทรีย์  
เป็นเงิน 200,000 บาท
- (19) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการศึกษาดูงานของคณะกรรมการกองทุนอาคารขยะรีไซเคิลและ  
สมาชิกอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก  
เป็นเงิน 200,000 บาท
- (20) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดนิทรรศการเนื่องในวันเอตส์โลก 1 ธันวาคม 2565  
เป็นเงิน 5,000 บาท
- (21) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันโรคเอดส์และโรคติดต่อทาง  
เพศสัมพันธ์แก่นักเรียนในสถานศึกษา  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (22) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรมที่เกี่ยวกับการจัดการคุณภาพอากาศ  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (23) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการรณรงค์รักโลกรักบ้านจักยาน ร่วมกันลดมลพิษทาง  
อากาศ  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (24) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนอบรมตามโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตรการปฏิบัติการแพทย์ขั้น  
พื้นฐานและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นสูง (EMT) จำนวน 115 ชั่วโมง จำนวน 3 คน ๆ ละ 9,000 บาท  
เป็นเงิน 27,000 บาท
- (25) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการส่งเสริมความรู้เรื่องการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำในชุมชน การใช้น้ำ  
อย่างประหยัด และการจัดการน้ำเสียในชุมชน  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (26) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมโครงการส่งเสริมการใช้ EM ball เพื่อการบำบัดน้ำเสียในชุมชน  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (27) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการถนนสวย เมืองสะอาด ใส่ใจสิ่งแวดล้อม (Udon go clean)  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (28) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมเสริมสร้างสุขภาพจิตที่ดีป้องกันโรคซึมเศร้า  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (29) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (30) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประเมินมาตรฐานคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (31) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (32) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดซื้อถังขยะ  
เป็นเงิน 100,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

2.2 หมวดค่าวัสดุ (5330000) รวมตั้งไว้ 350,000 บาท

2.2.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (5330100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน หรือที่เป็นวัสดุโดยสภาพ มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ ฯลฯ รวมทั้งวัสดุสำนักงานที่มีอายุการใช้งานเกิน 1 ปี เพื่อใช้ในกิจการงานและการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.2.2 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณา เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรม และงานอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไวเนล, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร , คัดเอาท์ ฯลฯ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.2.3 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือวัสดุการแพทย์ (5330900) ตั้งไว้ 230,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ และชุดทดสอบในการตรวจวิเคราะห์สารปนเปื้อนในอาหาร ประกอบด้วยชุดทดสอบไอโอดีนในเกลือบริโภค ไอคิท (I-Kit) , ชุดทดสอบความสะอาดภาชนะสัมผัสอาหารและมือ (SWAB TEST) , ชุดทดสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรีย (SI-2) , ชุดทดสอบสารบอแรกซ์และสารเคมี (ผงกรอบ) , ชุดทดสอบโซเดียมไฮโดรซัลไฟด์ (สารฟอกขาว) , ชุดทดสอบกรดซาลิซิลิก (สารกันรา) , ชุดทดสอบฟอร์มาลิน (น้ำยาแดงศพ) พร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการตรวจวิเคราะห์ เช่น กรรไกร , คัตเตอร์ , แอลกอฮอล์ , สำลี , ปากคีบ , ตะแกรงเหล็ก , หลอดทดลอง , ปิเปต , หลอดดูด , หลอดหยด,บีกเกอร์ ฯลฯ

เป็นเงิน 20,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาพ่นหมอกควัน, ทราโยเบท รวมทั้งอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการป้องกันโรคไข้เลือดออก (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 200,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ชุดทดสอบคุณภาพน้ำประปาด้วยเครื่องมือภาคสนามอย่างง่าย เช่น ชุดทดสอบคลอรีนอิสระคงเหลือในน้ำ(อ.31) ชุดทดสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรียในน้ำแข็ง(อ.11) ชุดทดสอบแอมโมเนียในน้ำจืด

เป็นเงิน 10,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.2.4 ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้ในการผสมกับน้ำยาเคมีในการฉีดพ่นหมอกควันให้กับหมู่บ้านในเขตตำบลสมเฝ้า ทั้ง 19 หมู่บ้าน และน้ำมันเชื้อเพลิงที่ใช้สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน เพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2.3.5 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (printer) เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องแฟกซ์ อุปกรณ์สายเชื่อมต่อในระบบเครือข่าย ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่กองสาธารณสุขฯ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**3. งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 380,000 บาท**

**3.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้ 380,000 บาท**

**3.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน (5610300) ตั้งไว้ 380,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้ชุมชนหรือหมู่บ้าน เพื่อจัดทำโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 19 หมู่บ้าน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**4. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 42,900 บาท**

**4.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 42,900 บาท**

**4.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 16,900 บาท**

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร เป็นตู้ใส่แฟ้ม 40 ช่อง ชนิดเหล็ก จำนวน 1 หลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ชนิดบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 หลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 4 ลื่นชัก จำนวน 1 หลัง (คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

เป็นเงิน 6,900 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**4.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 26,000 บาท**

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ขนาดจอไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว เพื่อใช้ในงานด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 22,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 4,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) ตั้งไว้รวม 1,335,480 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตั้งไว้ 1,335,480 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 1,167,480 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 1,167,480 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 739,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล  
รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 1 อัตรา เดือนละ 34,110 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 409,320 บาท

(2) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ 1 อัตรา เดือนละ 27,480 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 329,760 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

1.1.2 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 374,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา เดือนละ 22,200 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 266,400 บาท

(2) คนงานทั่วไป 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 108,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

1.1.3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท  
จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

1.1.4 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ให้แก่ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 1 อัตรา  
เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 131,000 บาท

2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 51,000 บาท

2.1.1 ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12  
เดือน ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนดไว้

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

### 2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ของกองสวัสดิการสังคม

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

## 2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 20,000 บาท

### 2.2.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 20,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆหรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 10,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ

เป็นเงิน 10,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

### 2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้ 60,000 บาท

#### 2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน และสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุคงทนถาวร เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สมุด ขาตั้งตู้ลำโพงเครื่องเสียง ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

#### 2.3.2 ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายโฆษณา เพื่อเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร, ผลการดำเนินงาน กิจกรรม และงานอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าจัดทำป้ายผ้าไวเนล, ค่าจัดทำแผ่นพับ, วารสาร , คัดเอาท์ ฯลฯ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

#### 2.3.3 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องปริ้นเตอร์, ผงหมึก, ลูกกลิ้ง, แทนหมึก, แผ่นบันทึกข้อมูล ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

## 3. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 37,000 บาท

### 3.1 หมวดค่าครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 37,000 บาท

### 3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 15,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร เป็นตู้ใส่แฟ้ม 40 ช่อง ชนิดเหล็ก จำนวน 1 หลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ชนิดบานเลื่อนกระจก จัดเก็บ 2 ชั้น ขนาด 5 ฟุต จำนวน 1 หลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 10 ชั้น จำนวน 1 หลัง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 5,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

### 3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 22,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ขนาดจอไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว เพื่อใช้ในงานด้านสวัสดิการสังคม จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน 22,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) ตั้งไว้รวม 3,344,905 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตั้งไว้ 2,944,905 บาท

1. งบบุคลากร (5200000) รวมเป็นเงิน 2,107,405 บาท

1.1 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000) ตั้งไว้รวม 2,107,405 บาท

1.1.1 ประเภทเงินเดือนพนักงาน (5220100) ตั้งไว้ 1,021,965 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าเลื่อนขั้นเงินเดือน และค่าเลื่อนระดับ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล  
รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา เดือนละ 38,520 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 462,240 บาท

(2) หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร 1 อัตรา เดือนละ 36,300 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 435,600 บาท

(3) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(4) นายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(5) นายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(6) นายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

(7) เจ้าพนักงานประปา 1 อัตรา เดือนละ 24,825 บาท

เป็นเงิน 24,825 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

1.1.2 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน (5220200) ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินเพิ่มอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล รายละเอียด  
ดังนี้

(1) เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(2) นายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(3) นายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(4) นายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

(5) เจ้าพนักงานประปา 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท

เป็นเงิน 2,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

1.1.3 ประเภทเงินประจำตำแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ให้แก่

(1) ผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 42,000 บาท

(2) หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร 1 อัตรา เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 18,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

#### 1.1.4 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 883,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 11,830 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 141,960 บาท

(2) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 9,780 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 117,360 บาท

(3) ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 13,520 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 162,240 บาท

(4) ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 11,490 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 137,880 บาท

(5) คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 324,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

#### 1.1.5 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 132,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียด ดังนี้

(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

(2) ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

(3) ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

(4) ผู้ช่วยนายช่างโยธา 1 อัตรา เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

(5) คนงานทั่วไป 3 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท/คน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 36,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

## 2. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 818,000 บาท

### 2.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 278,000 บาท

#### 2.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5310100)

ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการกำหนดราคากลาง หรือค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับงานขององค์การบริหารส่วนตำบล โดยให้เป็นไปตามระเบียบที่กระทรวงการคลังกำหนด

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 2.1.2 ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ของกองคลัง ผู้มีสิทธิพึงเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 2.1.3 ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310100) ตั้งไว้ 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนดไว้

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

## 2.2 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 150,000 บาท

### 2.2.1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 60,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือจ้างหน่วยงานราชการหรือเอกชนที่มีความชำนาญ เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนถ่าย , บำรุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เพื่อให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ตามปกติ

- ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านสุ่มเส้า หมู่ 1 และ 19 ตั้งไว้ 30,000 บาท

- ร ะ บ บ

ประปาหมู่บ้าน บ้านเจริญศรี หมู่ 10 และ 12 ตั้งไว้ 30,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 2.2.2 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 30,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมตามหลักสูตร ของหน่วยงานราชการต่างๆหรือที่หน่วยงานอื่นจัดขึ้น และเป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 15,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ

เป็นเงิน 15,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 2.2.3 ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) ตั้งไว้ 60,000 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน ห้องประชุม เพื่อให้มีสภาพใช้งานได้ดีตามปกติ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ 5 บ้านหนองบัวบาน ให้มีสภาพใช้งานได้ดีตามปกติ

เป็นเงิน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 2.3 หมวดค่าวัสดุ (5330000) ตั้งไว้รวม 390,000 บาท

#### 2.3.1 ประเภทวัสดุสำนักงาน (5330100) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน หรือที่เป็นวัสดุโดยสภาพ มีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, ธงชาติไทย, ธงตราสัญลักษณ์ ฯลฯ รวมทั้งวัสดุสำนักงานที่มีอายุการใช้งานเกิน 1 ปี เพื่อใช้ในกิจการงานและการปฏิบัติหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

#### 2.3.2 ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการใช้งานคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ (printer) เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องแฟกซ์ อุปกรณ์สายเชื่อมต่อในระบบเครือข่าย ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที่กองช่าง (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

#### 2.3.3 ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) ตั้งไว้ 250,000 บาท

(1) เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า และหลอดไฟประหยัดพลังงานแบบหลอด LED เพื่อนำมาใช้ในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน ให้สามารถใช้งานได้ เช่น สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า พิวส์ ฯลฯ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 200,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าของสำนักงาน เปลี่ยนหรือซ่อมแซมไฟฟ้าภายในอาคารสำนักงาน หรือ เครื่องมือในการติดตั้งไฟฟ้า ต่อหรือเชื่อมไฟฟ้า หรือถ่วงมือป้องกันไฟดูด เข็มขัดนิรภัยป้องกันไฟฟ้าดูด (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

#### 2.3.4 ประเภทวัสดุก่อสร้าง (5330600) ตั้งไว้ 100,000 บาท

(1) เพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น เหล็กรูปพรรณ, น็อต, ตะปู, ลวดเชื่อม, สังกะสี, สีนํ้ามัน และอุปกรณ์ประปา เช่น มิเตอร์น้ำ, ข้อต่อ, กาว, เทปพันเกลียว, ปูนขาว, สารส้ม, คลอรีน ฯลฯ เพื่อนำมาใช้ในระบบน้ำประปาหมู่บ้านในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า เพื่อให้สามารถใช้งานได้ดีเสมอ (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

เป็นเงิน 50,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อขี้เถ้าขี้เถ้าเพื่อใช้ในการซ่อมแซมถนนลาดยางที่ชำรุด เป็นหลุมเป็นบ่อ ในเขตตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 50,000 บาท



ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

3. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 19,500 บาท

3.1 หมวดครุภัณฑ์ (5410000) ตั้งไว้รวม 19,500 บาท

3.1.1 ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน (5410100) ตั้งไว้ 12,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 6,000 บาท (ตามราคาท้องตลาดโดยประหยัด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

3.1.2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตั้งไว้ 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  
จำนวน 1 เครื่อง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหาร  
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

## แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310)

งานก่อสร้าง (00312) ตั้งไว้ 7,028,000 บาท

1. งบลงทุน (5400000) รวมเป็นเงิน 7,028,000 บาท

1.1 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (5420000) ตั้งไว้รวม 7,028,000 บาท

1.1.1 ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ (5421000) ตั้งไว้ 7,028,000 บาท

(1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายบะยาว หมู่ที่ 1 บ้านสุขเฝ้า ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบะยาว บ้านสุขเฝ้าหมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายแยกทางหลวง 2255 ถึง ซอย 5) บ้านหนองนาไฮ หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านบ้านหนองนาไฮ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายบ้านสงเปือย - บ้านดงปอ) บ้านสงเปือย หมู่ที่ 3 ตั้งไว้ 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสงเปือย หมู่ที่ 3 สายบ้านสงเปือย-บ้านดงปอ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 640 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายบ้านดงปอ - บ้านสงเปือย) บ้านดงปอ หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงปอ หมู่ที่ 4 สายบ้านดงปอ-บ้านสงเปือย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 640 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(5) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายรอบบ้าน) บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายรอบบ้าน) บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(6) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายวัดป่าภูนิมิต) บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 ตั้งไว้ 380,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 สายข้างวัดป่าภูนิมิต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 158 เมตร พท.ผิวทาง 632 ตารางเมตรพร้อมก่อสร้างทางเชื่อม พท. 68 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ มีผิวทาง คสล.รวม ไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(7) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายข้างสระน้ำหนองแสนตอ) บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 250,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายข้างสระน้ำหนองแสนตอ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตรและลงท่อ 6 ท่อน Ø 0.40 เมตร 1 จุด พร้อมเกลี่ยตกแต่งให้เรียบร้อยตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(8) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สระหนองผือ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 277,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์สระหนองผือ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 โดยปรับแต่งพื้นที่และเทคอนกรีตทางเท้า คอนกรีตคานคอดิน เรียงหินใหญ่ ตกเสาเข็ม ก่อสร้างกำแพงกันดิน ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้ากำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(9) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายบ้านโนนหนามแท่ง - บ้านแพงศรี) บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 250,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9 สายบ้านโนนหนามแท่ง -บ้านแพงศรี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(10) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเจริญศรี หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 250,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านเจริญศรี หมู่ที่ 10 โดยแบ่งเป็น 2 สาย สายที่ 1. สายบ้านเจริญศรี – วังบัวหม้อ กว้าง 4 เมตร ยาว 86 เมตร สายที่ 2 สายทางเข้าวัดสระหลวง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 28 เมตร หนา 0.15 เมตร หลังวัดรวมธรรม 114 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(11) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 250,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(12) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (ซอยภายในหมู่บ้าน) บ้านสุ่มเส้า หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 88,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสุ่มเส้า หมู่ที่ 12 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 160 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายโรงเรียนบ้านโนนสร้างคำ - ป่าช้า) บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตั้งไว้ 250,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 สายทางโรงเรียนโนนสร้างคำ - ป่าช้า ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(14) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายบ้านแพงศรี - ห้วยทับถ่าน) บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14 ตั้งไว้ 250,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14 สายทางบ้านแพงศรี-ห้วยทับถ่าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(15) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (ซอยรุ่งอรุณ) บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 สายทางซอยรุ่งอรุณ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(16) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายทิศตะวันออกของหมู่บ้าน)บ้านห้วยโนนทับช้าง หมู่ที่ 16 ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 16 สายทางทิศตะวันออกหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(17) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (สายวัดอินทร์เอราวัณ - ป่าช้า)บ้านบุญทันพัฒนา หมู่ที่ 17 ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบุญทันพัฒนา หมู่ที่ 17 สายวัดอินทร์เอราวัณ-ป่าช้า ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(18) โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.และบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปพร้อมฝาปิดเหล็กตะแกรง บ้านดงยาง หมู่ที่ 18 ตั้งไว้ 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหมาก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง 220 ท่อน  $\varnothing$  0.40 X 1.00 เมตร พร้อมติดตั้งบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปและฝาปิดเหล็กตะแกรง 13 บ่อรวมความยาว 233 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(19) โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง (สายวังเดือนห้า - นาดากัน) บ้านสุขเส้า หมู่ที่ 19 ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหมาก่อสร้างถนนลูกรังบ้านสุขเส้าหมู่ที่ 19 สายทางวังเดือนห้า-นาดากัน ถนนยาวรวม 2,300 เมตรแบ่งเป็น ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,100 เมตรและขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(20) โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง (สายแยกทางหลวง 2255 – ฟาร์มไก่) บ้านสุขเฝ้าหมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 197,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุขเฝ้าหมู่ที่ 1 สายทาง แยกทางหลวง 2255 ถึงฟาร์มไก่ ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,600 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(21) โครงการก่อสร้างถนนลูกรังตัดใหม่ (สายทางหลังโรงเรียน - วัดป่าบ้านหนองนาโฮ) บ้านหนองนาโฮ หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 228,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหนองนาโฮ หมู่ที่ 2 สายทาง หลังโรงเรียน-วัดป่าหนองนาโฮ ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,300 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(22) โครงการก่อสร้างถนนลูกรังตัดใหม่ (สายดอนปู่ - ทุ่งนา) บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 228,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 สายทาง ดอนปู่-ทุ่งนา ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,300 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(23) โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง (สายทางบ้านหนองแสนตอ - บ้านยาง) บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 123,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายทางบ้านหนองแสนตอ ถึงบ้านยาง ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(24) โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง (สายทางภายในหมู่บ้าน) บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 246,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 สายทางภายในหมู่บ้าน ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

**(25) โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง (สายนาโพธิ์) บ้านสุขเฝ้า หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 211,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุขเฝ้า หมู่ที่ 12 สายทางนาโพธิ์ ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 2,060 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(26) โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายสวนเกษตร – โรงเรียนบ้านห้วยวังโตน) บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 ตั้งไว้ 47,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 สายทางสวนเกษตร-โรงเรียนบ้านห้วยวังโตน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(27) โครงการขุดลอกห้วยวัด บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 487,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นการดำเนินงานตามโครงการขุดลอกห้วยวัดห้วยหมื่นตอนล่าง บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 ปากห้วยกว้าง 10.00 เมตร ยาว 500 เมตร ลึกจากระดับพื้นนาด้านข้าง ไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร พร้อมตกแต่งคันดินให้รถสามารถวิ่งได้ทั้งสองฝั่ง

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(28) โครงการซ่อมสร้างห้องส้วมหอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า ตั้งไว้ 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นค่าซ่อมสร้างพื้นห้องส้วมโดยเทคอนกรีตเสริมพื้นและปูกระเบื้องพื้นให้สูงขึ้น รวมถึงยกระดับโถปัสสาวะชาย บานประตู ดัดแปลงบานประตูคาน์เตอร์ ติดผ้าเดาน และทาสีอาคารใหม่ ติดตั้งกระจกส่องเงา ติดตั้งโถส้วมนั่งราบ (ชักโครก) ตามรายละเอียดแบบแปลน ของ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(29) โครงการซ่อมสร้างพื้นหอประชุม องค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า ตั้งไว้ 216,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างพื้นหอประชุม โดยรื้อกระเบื้องพื้นอาคารเดิมออกบางส่วน แล้วก่อสร้างพื้นหินขัด เบอร์ 2.5+3+4 มีเส้น PVC.แบ่งแนว (รวมปูนทรายรองพื้น) ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้า

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) งานก่อสร้าง (00312) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

งานไฟฟ้าและประปา (00242) ตั้งไว้ 400,000 บาท

1. งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 400,000 บาท

1.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้รวม 400,000 บาท

1.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ (5610300) ตั้งไว้ 400,000 บาท

(1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายนาใต้-หนองพู่ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ตามจำนวนพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสมเส้ากำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและ  
ประปา (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

(2) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านแพงศรี-นาพัง บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14 ตั้งไว้ 200,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านแพงศรี  
หมู่ที่ 14 รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ตามจำนวนพื้นที่องค์การ  
บริหารส่วนตำบลสุขุมเส้ากำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าและ  
ประปา (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) ตั้งไว้รวม 520,000 บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) ตั้งไว้ 520,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 520,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 520,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 520,000 บาท

- (1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการอบรมการทำขนมไทย กลุ่มแม่บ้าน กลุ่มสตรี”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการอบรมการทำอาหารให้กับกลุ่มอาชีพ”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการอบรมเยาวชน เพื่อการจัดตั้งสภาเยาวชนตำบลสมเฝ้า”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการอบรมการค้าขายออนไลน์”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการส่งเสริมสุขภาพให้กับผู้สูงอายุและผู้มีภาวะพึ่งพิง”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการพัฒนาอาชีพคนพิการ ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการเยี่ยมบ้านผู้ป่วยยากไร้ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการอบรมอาชีพให้กับผู้พิการ และผู้ดูแลคนพิการ”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งในครอบครัว”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (10) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการฝึกอบรมการทำยาสมุนไพรพื้นบ้าน”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (11) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการฝึกอบรมอาชีพการจักสาน”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (12) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ”  
เป็นเงิน 100,000 บาท
- (13) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการฝึกอบรมอาชีพหัตถกรรมและสิ่งประดิษฐ์”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (14) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการอบรมการนวดสมุนไพร”  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (15) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำ “โครงการโคกหนองนาโมเดล”  
เป็นเงิน 30,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) ตั้งไว้รวม 560,000 บาท

งานกีฬาและนันทนาการ (00262) ตั้งไว้ 200,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 200,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 200,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300)

ตั้งไว้ 200,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาประเพณี “สุขเ้าเกมส์” เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสามัคคี และส่งเสริมกีฬาต่อต้านยาเสพติด เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุ อุปกรณ์กีฬา ค่ากรรมการตัดสิน ค่าอาหาร และค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00262) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) ตั้งไว้ 360,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 360,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 360,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 360,000 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีบุญบั้งไฟตำบล สุ่มเส้า เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าจ้างขบวนแห่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ

เป็นเงิน 100,000 บาท

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานจัดทำโครงการอบรมการอนุรักษ์ศิลปะและภูมิปัญญาท้องถิ่นของ องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 30,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมและทำนุบำรุงพระพุทธศาสนา ขององค์การบริหารส่วนตำบล สุ่มเส้า ประจำปี 2565

เป็นเงิน 20,000 บาท

(4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องใน โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2566

เป็นเงิน 50,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในสมเด็จพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ-พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร

เป็นเงิน 30,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี

เป็นเงิน 30,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง ตำบลสุ่มเส้า

เป็นเงิน 100,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ (00260) งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น (00263) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

แผนงานการเกษตร (00320) ตั้งไว้รวม 415,000 บาท

งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ตั้งไว้ 335,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 335,000 บาท

1.1 หมวดค่าตอบแทน (5310000) ตั้งไว้รวม 15,000 บาท

1.1.1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (5310100) ตั้งไว้ 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าเบี้ยเลี้ยง และค่าพาหนะ ในการเดินทางมาประชุมประจำเดือน ให้แก่ คณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจำตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

1.2 หมวดค่าใช้สอย (5320000) ตั้งไว้รวม 320,000 บาท

1.2.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 320,000 บาท

- (1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ  
เป็นเงิน 50,000 บาท
- (2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันโรคปากและเท้าเปื่อย ฯลฯ  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทวนอาสาปศุสัตว์ ฯลฯ  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการเฝ้าระวังและควบคุมโรคไข้หวัดนก ฯลฯ  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดตั้งศูนย์กระจายวัคซีน และรับแจ้งการเกิดโรคระบาด สัตว์ ฯลฯ  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมเลี้ยงไก่ไข่ไอนุตดิน ตามแบบหลักเศรษฐกิจพอเพียง  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมการผลิตและจำหน่ายเชื้อราไตรโคเดอร์มา (เชื้อราชนิดหนึ่งที่มีคุณสมบัติในการควบคุมและทำลายเชื้อราที่เป็นสาเหตุโรคทางดิน ทำให้พืชมีระบบรากที่สมบูรณ์ แข็งแรง หาอาหารได้มาก ให้ผลผลิตสูงและคุณภาพดี)  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมการผลิตและการใช้จุลินทรีย์สังเคราะห์แสง  
เป็นเงิน 30,000 บาท
- (9) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมการทำน้ำหมัก EM เพื่อเป็นการส่งเสริมการทำ เกษตรเชิงอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  
เป็นเงิน 20,000 บาท
- (10) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการ “สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า” ตาม พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  
เป็นเงิน 10,000 บาท
- (11) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการผ่าตัดทำหมันสุนัขและแมว  
เป็นเงิน 50,000 บาท

(12) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและควบคุม และรักษาโรคลัมปี สกิน (Lumpy Skin Disease : LSD)

เป็นเงิน 50,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320)  
งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00322) ตั้งไว้ 80,000 บาท

1. งบดำเนินงาน (5300000) รวมเป็นเงิน 80,000 บาท

1.1 หมวดค่าใช้จ่าย (5320000) ตั้งไว้รวม 80,000 บาท

1.1.1 ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) ตั้งไว้ 80,000 บาท

(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้ของชาติ

เป็นเงิน 5,000 บาท

(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพื่อความยั่งยืน

เป็นเงิน 10,000 บาท

(3) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันสัตว์ป่าและพืชป่าโลก

เป็นเงิน 5,000 บาท

(4) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันอนุรักษ์น้ำโลก

เป็นเงิน 5,000 บาท

(5) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการเนื่องในวันคุ้มครองสัตว์ป่าแห่งชาติ

เป็นเงิน 5,000 บาท

(6) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการคลองสวย น้ำใส ไร้ผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ

เป็นเงิน 30,000 บาท

(7) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียวเนื่องในวันสิ่งแวดล้อมโลก

เป็นเงิน 10,000 บาท

(8) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำการบำบัดน้ำเสียด้วยภูมิปัญญาท้องถิ่น

เป็นเงิน 10,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการเกษตร (00320) งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ (00321) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (2566-2570)

แผนงานงบกลาง (00410) ตั้งไว้รวม 24,699,941 บาท

งานงบกลาง (00411) ตั้งไว้ 24,699,941 บาท

งบกลาง (5100000)

1. งบกลาง (5100000) ตั้งไว้รวม 24,699,941 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (5110300) ตั้งไว้ 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้เป็นสวัสดิการแก่พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบล โดยสนับสนุนให้แก่สำนักงานประกันสังคม จังหวัดอุดรธานี

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410)

งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

1.2 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน (5110301) ตั้งไว้ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ประจำปี 2566 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 1.3 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (5110700) ตั้งไว้ 17,066,400 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตตำบลสุเม็ล จำนวน 2,184 คน แยกเป็น

(1) อายุ 60 – 69 ปี จำนวน 1,365 คน คนละ 600 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 9,828,000 บาท

(2) อายุ 70 – 79 ปี จำนวน 580 คน คนละ 700 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 4,872,000 บาท

(3) อายุ 80 – 89 ปี จำนวน 209 คน คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 2,006,400 บาท

(4) อายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 30 คน คนละ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 360,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 1.4 เบี้ยยังชีพคนพิการ (5110800) ตั้งไว้ 3,948,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการในเขตตำบลสุเม็ล จำนวน 405 คน แยกเป็น

- อายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 25 คน คนละ 1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 300,000 บาท

- อายุ 18 ปี ขึ้นไป จำนวน 380 คน คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 3,648,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 1.5 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (5110900) ตั้งไว้ 120,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตตำบลสุเม็ล จำนวน 20 คน คนละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 1.6 ประเภชเงินสำรองจ่าย (5111000) ตั้งไว้ 1,865,541 บาท

เพื่อใช้จ่ายเป็นเงินสำรองในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นกรณีเกิดสาธารณภัยต่างๆ ในเขตตำบลสุเม็ลอันเป็นการช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้นให้แก่ประชาชน

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

### 1.7 รายจ่ายตามข้อผูกพัน (5111100) ตั้งไว้ 1,170,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบพ.) ให้กับกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประจำปี 2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2536

เป็นเงิน 720,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จให้กับลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ประสานงานชุมชนในส่วนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรับภาระ 1 อัตรา เดือนละ 3,560 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 50,000 บาท

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบบกลาง (00410)  
งานงบบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)

(3) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น (กองทุนสุขภาพชุมชน หรือ สปสช.) ในการบริการสุขภาพให้แก่ประชาชนในท้องถิ่นและป้องกันโรคระบาด โดยสมทบในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของเงินอุดหนุนจากสำนักงานประกันสุขภาพแห่งชาติ

**เป็นเงิน 400,000 บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป** ด้านการดำเนินงานอื่น (00400) แผนงานงบบกลาง  
(00410) งานงบบกลาง (00411) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.2566-2570)



# รายละเอียดร่างงบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงาน กองช่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

รายจ่ายเพื่อการลงทุน ตั้งไว้รวม 7,095,000.- บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (500 )

ตั้งไว้ 6,933,000 - บาท

## 1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายบ้านสุ่มเส้า-.....หมู่ที่ 1 บ้านสุ่มเส้า

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสุ่มเส้าหมู่ที่ 1 .ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล.ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาไฮ หมู่ที่ 2

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านบ้านหนองนาไฮ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00

เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสงเปือย หมู่ที่ 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสงเปือย หมู่ที่ 3 สายบ้านสงเปือย-บ้านดงปอ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 640 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 350,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงปอ หมู่ที่ 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงปอ หมู่ที่ 4 สายบ้านดงปอ-บ้านสงเปือย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 640 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 350,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านบ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00

เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้**ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 6.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงยาง หมู่ที่ 6

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงยาง หมู่ที่ 6 สายข้างวัดป่าภูนิมิต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 158 เมตร พท.ผิวทาง 632 ตารางเมตรพร้อมก่อสร้างทางเชื่อม พท.68 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ มีผิวทาง คสล.รวม ไม่น้อยกว่า 700 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 380,000.- บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้**ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายบ้านข้างสระน้ำหนองแสนตอ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว112.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตรและลงท่อ 6-Ø 0.40 เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อยตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้**ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 8. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สระหนองผือ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์สระหนองผือ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 โดยปรับแต่งพื้นที่และเทคอนกรีตทางเท้า คอนกรีตคานคอดิน เรียงหินใหญ่ ตอกเสาเข็ม ก่อสร้างกำแพงกันดิน ตามรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้ากำหนด **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 277,000.- บาท**

**ตั้งจ่ายจากเงินรายได้** ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 9 สาย บ้านโนนหนามแท่ง –บ้านแพงศรี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเจริญศรี หมู่ที่ 10

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านเจริญศรี หมู่ที่ 10 โดย แบ่งเป็น 2 สาย สายที่ 1. สายบ้านเจริญศรี –วังบักหม้อ สายที่ 2 สายทางเข้าวัดสระหลวง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตาม รายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11. ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสุ่มเส้า หมู่ที่ 12

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสุ่มเส้า หมู่ที่ 12 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 160 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 80,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 สาย ทางโรงเรียนโนนสร้างคำ -ป่าช้า ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### 14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านแพงศรี หมู่ที่ 12 สายทาง บ้านแพงศรี-ห้วยทับถ่าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร

หรือ ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 ตร.ม ตามรายละเอียดแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 15. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 สายทางขอยรุ่งอรุณ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 16. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยโนนทับช้าง หมู่ที่ 16

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนทับช้าง หมู่ที่ 16 สายทางทิศตะวันออกหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 17. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านบุญทันพัฒนา หมู่ที่ 17

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านบุญทันพัฒนา หมู่ที่ 17 สายวัดอินทร์เอราวัณ-ป่าช้า ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 114 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง คสล. ไม่น้อยกว่า 456 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 18. โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.และบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปพร้อมฝาปิดเหล็กตะแกรง บ้านดงยาง หมู่ที่ 6

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง 220 Ø 0.40 X 1.00 เมตร พร้อมติดตั้งบ่อพัก คสล.สำเร็จรูปและฝาปิดเหล็กตะแกรง13 บ่อรวมความยาว 233 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000.- บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### 19. โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุ่มเส้าหมู่ที่ 19

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุขุมเส้าหมู่ที่ 19 สายทางวังเดือนห้า-นาตากัน ถนนยาวรวม 2,300 เมตรแบ่งเป็น ถนนกว้าง 5.00 เมตร 2,100 เมตรและขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 100 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 200,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **20.โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุขุมเส้าหมู่ที่ 1**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุขุมเส้าหมู่ที่ 1 สายทาง แยกทางหลวง 2255 -ฟาร์มไก่ ถนนกว้าง 6.00 เมตร 1,600 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น**

**197,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **21.โครงการก่อสร้างถนนลูกรังตัดใหม่ บ้านหนองนาไฮ หมู่ที่ 2**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหนองนาไฮ หมู่ที่ 2 สายทาง หลังโรงเรียน-วัดป่าหนองนาไฮ ถนนกว้าง 6.00 เมตร 1,300 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น**

**228,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **22.โครงการก่อสร้างถนนลูกรังตัดใหม่ บ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านหนองบัวบาน หมู่ที่ 5 สายทาง ดอนปู่-ทุ่งนา ถนนกว้าง 6.00 เมตร 1,300 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 228,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **23.โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง บ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านหนองแสนตอ หมู่ที่ 7 สายทาง บ้านหนองแสนตอ-บ้านยาง ถนนกว้าง 6.00 เมตร 1,000 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น**

**123,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **24.โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 สายทาง .....ถนนกว้าง 6.00 เมตร 2,000 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 246,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

#### **25.โครงการซ่อมสร้างถนนลูกรัง บ้านสุขุมเส้า หมู่ที่ 12**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ซ่อมสร้างถนนลูกรังบ้านสุขุมเส้า หมู่ที่ 12 สายทางนาโพธิ์ ถนนกว้าง 6.00 เมตร 2,060 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 211,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 26.โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านห้วยวังโตน หมู่ที่ 15 สายทาง สวนเกษตร-โรงเรียนบ้านห้วยวังโตน ถนนกว้าง 4.00 เมตร 400 เมตรตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 47,000 บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242)

ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 27. โครงการซ่อมสร้างห้องส้วมหอประชุม องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นค่าซ่อมสร้างพื้นห้องส้วมโดยเทคอนกรีตเสริมพื้นและปูกระเบื้องพื้นให้สูงขึ้น รวมถึงยกระดับโถปัสสาวะชาย บานประตู ดัดแปลงบานประตูคาน์เตอร์ ดัดฝ้าเดาน และทาสีอาคารใหม่ ติดตั้งกระจกส่องเงา ติดตั้งโถส้วมนั่งราบ (ชักโครก) ตามรายละเอียดแบบแปลน ของ องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 150,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

## 28.โครงการซ่อมสร้างพื้นหอประชุม องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นค่าซ่อมสร้างพื้นห้องส้วมโดยรื้อกระเบื้องปูอาคารเดิมออก บางส่วน แล้วก่อสร้างพื้นหินขัด เบอร์ 2.5+3+4 มีเส้น PVC.แบ่งแนว (รวมปูนทรายรองพื้น) ตามรายละเอียดแบบแปลน ของ องค์การบริหารส่วนตำบลสุ่มเส้า **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 216,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

2 .งบเงินอุดหนุน (5600000) รวมเป็นเงิน 400,000.- บาท

2.1 หมวดเงินอุดหนุน (5610000) ตั้งไว้รวม 400,000.-บาท

2.1.1 ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ (5610400)

### (1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายนาใต้-หนองพู่ บ้านหนองผือน้อย - หมู่ที่ 8 -

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ตามจำนวนพื้นที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลสุ่มเส้ากำหนด **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 200,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

### (2) โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำสายบ้านแพงศรี-นาพัง บ้านแพงศรี - หมู่ที่ 14 -

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านแพงศรี หมู่ที่ 14 รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเพ็ญ ตามจำนวนพื้นที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลสุ่มเส้ากำหนด **รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 200,000.- บาท**

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้าถนน (00242) ตามแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

